

Projekts “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” piedalījās 38. Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā

No 21. līdz 24. jūnijam Rostokā norisinājās 38. Starptautiskās Hanzas dienas. Rostoka šogad svinēja arī savu 800 gadu jubileju. Hanzas dienu moto bija „Tikai darīt” (“Einfach Handeln”). Rostokas pilsētas jubilejas centrālais pasākums bija 38. Starptautiskās Hanzas dienas, kurās piedalījās 119 Hanzas pilsētas no 16 valstīm.

Kopā ar projektu “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” 38. Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā tika pārstāvētas 9 mazās Hanzas pilsētas no Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas – Koknese, Limbaži, Straupe, Kuldīga, Valmiera, Pērnavā, Vīlande, Visbija, tostarp arī Cēsis. Interesenti pulcējās “Explore Hansa” teltī, kur iepazīs ar šo pilsētu šarmu, kultūrvēsturisko mantojumu un tūrisma piedāvājumu. Stenda apmeklētāji pārliecinājās, ka šīs pilsētas ir piemērots galamērķis gan kultūras, gan dabas baudītājiem – šarmantā vēstures elpa sastopama ik uz soļa. Zinātkārie interesenti tika cienāti ar vietējiem labumiem, tādējādi pārliecinoties arī par to, ka Cēsis un citas mazās Hanzas pilsētas ir lielisks gardēžu galamērķis.

Lai veicinātu apkārtējo interesi, “Explore Hansa” stenda apmeklētājiem bija iespēja piedalīties Hanzas viktorīnā. Pareizi atbildot uz 9. jautājumiem par 9. mazajām Hanzas pilsētām, kādam laimīgajam tika dota lieliska iespēja aizceļot uz Visbiju Zviedrijā.

Par projektu: Sadarbojoties 11 Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas partneriem, no 2015. gada oktobra līdz 2018. gada decembrim tiek ieviests projekts “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai” (HANSA). Projekts tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda Centrālās Baltijas programmas 2014.–2020. gadam atbalstu, un tā mērķis ir stiprināt vēsturiskās Hanzas savienības vērtības. No Latvijas projektā piedalās Cēsu Kultūras un tūrisma centrs, Kokneses, Limbažu, Pārgaujas un Kuldīgas novadu pašvaldības, kā arī Valmieras pilsētas

pašvaldība un Vidzemes plānošanas reģions, savukārt no Igaunijas projekta partneri ir Pērnavas un Vīlandes pilsētu pašvaldības, bet no Zviedrijas – Gotlandes reģions un Gotlandes Tūrisma attīstības aģentūra “Inspiration Gotland”, kas ir arī projekta vadošais partneris.

Informāciju sagatavoja:

Cēsu Tūrisma informācijas centrs

www.visit.cesis.lv

